
Nº 197, quinta-feira, 13 de outubro de 2016 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016101300051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS

PORTARIA No- 271, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL
DE ÁGUAS - ANA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 95,
inciso VI, do Anexo I da Resolução nº 2020, de 15 de dezembro de
2014, publicada no Diário Oficial da União de 23 de dezembro de
2014 que aprovou o Regimento Interno da ANA, e tendo em vista o
disposto no art. 12, da Orientação Normativa SEGEP/MP nº 1, de 10
de janeiro de 2013, publicada no DOU de 11 de janeiro de 2013,
resolve:

RESTABELECER o pagamento do provento do Senhor
FLÁVIO JOSÉ LYRA DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 1438906,
CPF nº 261.707.017-49, a partir de outubro de 2016, que compareceu
à Coordenação Geral de Gestão de Pessoas - CGGEP/SAF, para
realizar o recadastramento previsto na citada Orientação Normativa.

VICENTE ANDREU

PORTARIA No- 273, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL
DE ÁGUAS - ANA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 95,
inciso VI, do Anexo I da Resolução nº 2020, de 15 de dezembro de
2014, publicada no Diário Oficial da União de 23 de dezembro de
2014 que aprovou o Regimento Interno da ANA, e nos termos do art.
13, § 6º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a nomeação do candidato AN-
DRÉS FEDERICO SUGASTI (classificação 40, código de vaga
785275), ocorrida por meio da Portaria nº 267, de 30 de junho de
2015, publicada no Diário Oficial da União de 2 de julho de 2015,
Seção 2, página 42, que se habilitou para o provimento do cargo
efetivo de Técnico Administrativo, e que não tomou posse no prazo
previsto no art. 13, § 1º, da Lei nº 8.112, de 1990.

VICENTE ANDREU

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

PORTARIA No- 1.516, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016

A PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DO
MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁ-
VEIS - IBAMA, nomeada por Decreto de 02 de junho de 2016,
publicado no Diário Oficial da União de 03 de junho de 2016, no uso
das atribuições que lhe conferem o Decreto nº 6.099, de 26 de abril
de 2007, que aprovou a Estrutura Regimental do IBAMA, publicado
no D.O.U, de 27 de abril de 2007, resolve:

Art. 1º Nomear para o cargo efetivo de Técnico Adminis-
trativo, classe A, padrão I, do quadro de pessoal do IBAMA, como
integrantes da Carreira de Especialista em Meio Ambiente, os can-
didatos aprovados em Concurso Público, tendo em vista a autorização
por meio da Portarias MP nº 84/13, publicada no D.O.U de 27 de
março de 2013, nº 552/13, publicada no D.O.U de 30 de dezembro de
2013 e nº 328/14, publicada no D.O.U de 15 de setembro de 2014 e
Portaria IBAMA nº 1.423/16, publicada no D.O.U de 23 de setembro
de 2016.

Art. 2º Estabelecer que os candidatos ora nomeados sejam
lotados às unidades administrativas do IBAMA, conforme unidades
de lotação discriminadas no Anexo I, seguindo a ordem de clas-
sificação.

Art. 3º A posse dos Técnicos Administrativos junto às uni-
dades administrativas referidas no Anexo I, dar-se-á exclusivamente
nas sedes das Superintendências do IBAMA, nos Estados, onde vin-
culam-se as respectivas unidades organizacionais fixadas para o efe-
tivo exercício, após a apresentação individual dos documentos cons-
tantes do item 3 do Edital nº 01/2012 - IBAMA, de 10/08/2012,
publicado no Diário Oficial da União de 11/08/2012, seção III, página
nº 114, e da consequente homologação dos exames médicos pré-
admissionais.

Art. 4º A documentação exigida para a posse e a relação dos
exames médicos pré-admissionais estão disponíveis no site do IBA-
MA, em www.ibama.gov.br.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nome Classif. Unidade de Lotação UF Código da Vaga
JAILSON VALDEMIRO DE ALMEIDA 21 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Rio Branco AC 427402
VALCILENE SOUZA LIMA 22 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Rio Branco AC 428473
ROSANA OLIVEIRA ARAUJO 23 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Rio Branco AC 430539
FELIPE MALCHER MIRANDA 9 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Macapá AP 199816
MARCELO SILVA DE CARVALHO 11 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Macapá AP 426092
ALINE BRAGA MARTINS 27 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Fortaleza CE 426808
ANGELICA MORIS AFONSO DE OLIVEIRA (*) 26 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Goiânia GO 432249
RENATO DANIEL CRISOSTOMO LIESS (*) 29 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Goiânia GO 432249
NICOLE FRANCIELE DA SILVA REIS 30 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Goiânia GO 432249
ISAEL DE CARVALHO MAIOR 42 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Campo Grande MS 430127
PEDRO RAFAEL DEGAN 43 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Campo Grande MS 430357
JULIO CESAR DOS SANTOS BARBOSA 44 Unidade Avançada Dourados MS 429050
THAINAN SILVA BORNATO 46 Unidade Avançada Corumbá MS 427620
MARIANA BUNN E FARIA 47 Unidade Avançada Corumbá MS 4 3 1 5 11
ALESSANDRO ALEXANDRE GONCALVES 48 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Campo Grande MS 428489
ANA PAULA GOTTARDI BARBOSA MAIA DOS SANTOS 49 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Campo Grande MS 431972
DIOGO ALEXANDRE ARANTES 50 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Campo Grande MS 431983
MARIA AUGUSTA GONCALVES MAIA DA SILVEIRA 51 Unidade Avançada Corumbá MS 432077
RODRIGO SILVEIRA XAVIER 52 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Campo Grande MS 429442
ANA LUIZA DE ASSUNCAO 43 Gerência Executiva Marabá PA 426399
INGRID VIEGAS PINTO 46 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Belém PA 427402
JOSE AUGUSTO DOS SANTOS LOPES 49 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Belém PA 428489
MICHELLE HELBA MARQUES DA SILVA 50 Gerência Executiva Santarém PA 428519
JOSEMARE DE NAZARE SOUSA DA SILVA 51 Gerência Executiva Marabá PA 428779
ALESSANDRA CAVALCANTE PEDREIRA 55 Gerência Executiva Marabá PA 429063
ZILDA BIANCA BRITO SOUSA 3-PNE Gerência Executiva Santarém PA 429329
DAYSE SOARES DOS SANTOS 3-PNE Divisão de Administração e Finanças da Superintendência João Pessoa PB 429076
WESLEY HELIO NUNES DE SALES 15 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Teresina PI 432200
VINICIUS FERREIRA 16 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Teresina PI 427106
ANA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 17 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Teresina PI 426083
ANA CELIA BARROSO DE CARVALHO 18 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Teresina PI 429041
HENRIQUE MELO DE FARIAS 19 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Teresina PI 429241
LUZINETE DE OLIVEIRA DIAS 29 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Porto Velho RO 430573
JESSICA CRISTINA GARCIA DA SILVA 30 Unidade Avançada Vilhena RO 429442
ANDERSON CLEITON DE SOUZA DOS SANTOS 32 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Porto Velho RO 431057
GABRIELA DE LIMA LEANDRO 34 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Porto Velho RO 428098
PRISCILA EMMY FUNADA 36 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Porto Velho RO 430806
SIDNEI RODRIGUES ALMEIDA 37 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Porto Velho RO 427538
MAURICIO FERREIRA NASCIMENTO JUNIOR 39 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Porto Velho RO 428704
JOEDSON LOPES DO NASCIMENTO 3-PNE Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Porto Velho RO 429519
LUANA FIRMINO LOBO 27 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Boa Vista RR 429363
ARLYSON ALVES SILVA 29 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Boa Vista RR 429601
LUIZA DE OLIVEIRA XAUD 30 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Boa Vista RR 430132
WELLINGTON VICTOR DA SILVA ALVES 31 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Boa Vista RR 430624
DAMARIS CARDOSO DE SOUSA 32 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Boa Vista RR 430828
ANDRE FILIPE OLIVEIRA SILVA 33 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Boa Vista RR 431092
SULIJAN VITORIA DA SILVA MELO 34 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Boa Vista RR 431556
IVAN GABRIEL DE OLIVEIRA 2-PNE Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Boa Vista RR 431708
MARCELO PAISANI KLAPOUCH 2-PNE Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Florianópolis SC 429520
HALANA HELISA SANTANA LIMA 30 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Palmas TO 431876
WANDERSON MANOEL JUNIO BATISTA CAVALCANTE 31 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Palmas TO 432077
FERNANDA DE SENA RODRIGUES COSTA 32 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Palmas TO 432124
JULIANA BATISTA NUNES (*) 33 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Palmas TO 432239
RAFAEL DE ARAUJO PONS 34 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Palmas TO 445936
JOSE VIEIRA FILHO 36 Divisão de Administração e Finanças da Superintendência Palmas TO 503130

(*) candidato formalizou desistência definitiva da sua nomeação, permitindo a convocação do próximo classificado

SUELY ARAÚJO

monica.vaz
Retângulo

monica.vaz
Retângulo


